XLII. De indulgencia magna centum 
annorum // 

1 Bonifacius episcopus, servuus servorum 
Dei, ad çertitudinem presencium et 
memoriam futurorum.  
2 Antiquorum habet fida relacio quod 
accedentibus ad honorabilem 
<Basilicam>534 principis Apostolorum de 
Urbe co<n>cesse sunt remissiones magne 
et indulgencie peccatorum. 3 Nos igitur, 
qui iuxta officii nostri debitum salutem 
appetimus et procuramus singulorum, 4 
huiusmodi indulgencias  et remissiones 
omnes et singulas ratas et gratas habentes, 
ipsas auctoritate apostolica comffimamus, 
aprobamus et eciam innovamus et 
presentis scripti patrocinio commonimus 
[sc. communimus]. 5 Ut tam beatissimi 
Petrus et Paulus apostoli eo amplius 
honorentur quo ipsorum basilice de urbe 
devocius fuerint a fidelibus frequentate et 
fideles ipsi spiritualium largicione 
munerum ex huiusmodi frequentacione 
magis senserint se refectos, 6 nos de 
Omnipotentis Dei misericordia et 
eorumdem apostolorum meritis et 
auctoritate confissi, de fratrum nostrorum 
consilio et apostolice plenitudine 
potestatis, omnibus in presenti anno 
millesimo trecentessimo, a festo Nativitatis 
Domini nostri Iesu Christi proxime 

BONIFACIUS EPISCOPUS, SERVUUS 
SERVORUM DEI, AD 
CERTITUDINEM PRESENCIUM ET 
MEMORIAM FUTURORUM. 
Antiquorum habet fida relatio, quod 
accedentibus ad honorabilem Basilicam 
principis Apostolorum de Urbe concessae 
sunt magnae remissiones, et Indulgentiae 
peccatorum. Nos igitur qui iuxta officij 
nostri debitum salutem appetemus, et 
procuramus libentius singolorum, 
huiusmodi remissionem, et Indulgentias 
omnes, et singulas, ratas, et gratas 
habentes, ipsas auctoritate Apostolica 
Confirmamus, et approbamus. Ut autem 
beatissimi Petrus, et Paulus Apostoli eo 
amplius honorentur, quo eorum Basilicae 
de Urbe devotius fuerint a fidelibus 
frequentatae, et fideles ipsi spiritualium 
largitione munerum ex huiusmodi 
frequentatione magis senserint se refertos; 
Nos de Omnipotentis Dei misericordia, et 
eorundem Apostolorum eius meritis, et 
auctoritate consisi, de Fratrum nostrorum 
consilio, et Apostolicae plenitudine 
potestatis, omnibus in praesenti anno 
millesimo trecentesimo a Festo Nativitatis 
Domini Nostri Iesu Christi praeterito 
proxime inchorato, et in quolibet anno 

531 Custodito presso la Biblioteca Apostolica Vaticana, Archivio del Capitolo di San 

Pietro, Caps. I, fasc. 1, n. 8. 
532 Vd. per esempio Annales Caesenates, a cura di E. ANGIOLINI, Roma 2003, cap. 163 - De 

indulgentia quibuslibet concessas centenis, 64. Il documento degli Annales Caesenates è stato edito 
anche in RIS, 14, Mediolani 1729, coll. 1085-1186; 1118-19.